
      

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «12» февраля 2019 года № 85/19 

г. Луганск 

О внесении изменений во Временный порядок выдачи разрешений на 

вывоз (транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве 

собственности субъектам хозяйствования  

В целях урегулирования некоторых вопросов, связанных с вывозом 

товаров, угольной продукции с территории Луганской Народной Республики, 

в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-І «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Внести во Временный порядок выдачи разрешений на вывоз 

(транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности 

субъектам хозяйствования, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 22.06.2018 № 356/18           

«О некоторых вопросах, связанных с вывозом товаров и угольной продукции 

с территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), (далее – 

Временный порядок), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.1.7. пункта 2.1. изложить в следующей редакции:  

«2.1.7. выписку из реестра субъектов хозяйствования, осуществляющих 

деятельность в сфере топливно-энергетического комплекса Луганской 

Народной Республики (далее – выписка из реестра);»;  

1.2. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Проверку наличия действующей выписки из реестра, лицензии 

(специального разрешения) на пользование недрами, предусмотренных 

законодательством Луганской Народной Республики.»; 

1.3. В подпункте 2.6.3. пункта 2.6. слова «специальное разрешение» 

заменить словами «выписку из реестра»; 

1.4. В подпункте 2.7.1. пункта 2.7. сочетание слов «действующего 

специального разрешения» заменить словами «действующей выписки из 

реестра». 



2 

2. Название третьей колонки таблицы Приложения № 4 Временного 

порядка изложить в следующей редакции: «Номер действующей выписки из 

реестра, лицензии».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов 


